
Universitatea Petrol – Gaze din Ploieşti 

DECIZIE 

________________________________________________________________________________________ 

Nr. 37/12.01.2024 Numire comisie de concurs și comisie de contestații pentru postul didactic vacant de 

asistent universitar – perioadă determinată, semestrul I, an universitar 2023 - 2024 

În conformitate cu prevederile art. 1, alin (4) din OM nr. 6023/2023, privind aprobarea unor măsuri tranzitprii aplicabile la 

nivelul sistemului national de învățământ preuniversitar și superior: "Până la elaborarea metodologiilor, regulamentelor 

și a altor acte normative pentru punerea în aplicare a Legii nr. 199/2023 se aplică dispozițiile privind organizarea, 

funcționarea sistemului de învățământ superior și desfășurare a procesului de învățământ aflate sau intrate în vigoare la 

dat de 1 septembrie 2023"; 

În baza HG nr 457/2011 privind Metodologia – cadru de concurs pentru ocuparea posturilor didactice şi de 

cercetare vacante din învăţământul superior; 

În baza H.G. nr. 883/2018, pentru modificarea și completarea Metodologiei-cadru de concurs pentru ocuparea 

posturilor didactice și de cercetare vacante din învățământul superior, aprobată prin HG nr. 457/2011; 

Având în vedere prevederile Metodologiei UPG din Ploiești privind organizarea și desfășurarea concursurilor 

de ocupare a posturilor didactice și de cercetare vacante, R 04.04, Ediția 12; 

Având în vedere validarea comisiilor de concurs de către Senatul Universitar, întrunit în şedinţa din 12 ianuarie 

2024, conform Hotărârii nr. 1 din 12.01.2024; 

 

Rectorul Universităţii Petrol – Gaze din Ploieşti 

 

DECIDE: 

Art.1. Se aprobă comisia de concurs și comisia de contestații pentru postul didactic vacant de asistent 

universitar , poziția 53 – perioadă determinată, de la Departamentul de Cibernetică, Informatică Ecconomică, 

Finanțe și Contabilitate, Facultatea de Științe Economice, concurs desfășurat la Universitatea Petrol-Gaze din 

Ploiești, în semestrul I, an universitar 2023-2024, cu următoarea componenţă: 

 

Poz. 53, Asistent universitar – perioadă determinată 

Comisia de concurs: 

Conf.univ.dr. Tudorică Bogdan George – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești  - președinte 

Lect.univ.dr. Dumitru Ileana – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru 

Lect.univ.dr. Isbășoiu Dan – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru 

Lect.univ.dr. Podașcă Raluca – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru 

Lect.univ.dr. Popescu Georgiana – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru 

Conf.univ.dr. Iacob Ștefan – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru supleant 

Lect.univ.dr. Toader Florentina – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru supleant 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

Lect.univ.dr. Bucur Cristian – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - președinte 

Lect.univ.dr. Boacă Tudor – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru 

Conf.univ.dr. Vîlcu Alina – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru 

Lect.univ.dr. Dragomir Elia – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru 

Lect.univ.dr. Ioniță Liviu – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru 

Prof.univ.dr. Vîlcu Gabriel – Universitatea Națională de Știință  

și Tehnologie POLITEHNICA București       - membru supleant 

Lect.univ.dr. Iancu Lidia Angelica – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești  - membru supleant 

 

Art.2. Facultatea de Științe Economice împreună cu preşedinții, membrii comisiilor de concurs și directorul de 

departament vor veghea la buna desfăşurare a concursului şi vor duce la îndeplinire dispoziţiile prezentei decizii, 

conform R 04-04 Metodologia privind desfăşurarea concursurilor de ocupare a posturilor didactice şi de 

cercetare, Ediția 12. 

 

R E C T O R, 

Conf. univ. dr. ing. DINIȚĂ Alin  

 

 

 

Se difuzează la:  comisia de concurs; Decanat: SE _____Dep. CIF _____ . 


